proferido no Processo nº 362/2025, em 13 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa COMERCIO E REPRESENTACOES SANTO 

CRISTO LTDA, CNPJ 88.170.451/0001-18. Tendo em vista o valor total de R$ 292,50 (duzentos e 

noventa e dois reais e cinquenta centavos), para aquisição de peças para manutenção das máquinas da 

patrulha agrícola da Secretaria Municipal de Agricultura, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 13 de

[...]

proferido no Processo nº 361/2025, em 12 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresas, LOJAS QUERO-QUERO SA – CNPJ: 

96.418.264/0022-63 ao valor de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais); KLEINERT E CIA LTDA – 

CNPJ: 07.197.900/0004-62 ao valor total de R$ 2.467,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e sete 

reais) e a empresa LOJAS QUERO-QUERO SA – CNPJ: 96.418.264.0010 ao valor de R$ 2.961,00 

(dois mil novecentos e sessenta e um reais) para fornecer materiais hidráulicos para realização de 

serviços de manutenção e conserto da rede municipal de água, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 12 de

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 379/2025, em 14 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para as empresas, COPERMAC COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 91.330.589/0001-41 ao valor de R$ 166,00 (cento e sessenta e 

seis reais) e a empresa COPADIESEL - COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DIESEL LTDA – 

CNPJ: 02.965.225/0001-08 ao valor total de R$ 100,00 (cem reais) para fornecer filtros para conserto 

e manutenção do veículo Mercedes Atron 2729 – Placa: IVP 5239 lotado na Secretaria Municipal de

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 382/2025, em 14 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresas, PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS – CNPJ: 61.198.164/0001-60 ao valor de R$ 2.735,90 (Dois mil setecentos e 

trinta e cinco reais e noventa centavos) para fornecer seguro do veículo RENAULT KARDIAN – 

PLACA JDG9I59 da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 14 de

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 396/2025, em 14 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa DIEGO R. D. CAMPOS E CINARA D. LEAL 

LTDA – CNPJ: 94.777.489/0001-56, ao valor de R$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos e vinte reais), para 

prestar serviço de contratação de empresa para fornecimento de gênero de vestuário, material que será 

distribuído para membros participantes das oficinas da Assistência Social oferecidas pelo Município 

de Porto Vera Cruz, com fulcro no art.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 392/2025, 

Inexigibilidade nº 13/2025, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para a 

contratação da empresa GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS 

INTERNACIONAIS LTDA – CNPJ: 14.767.899/000187 ao valor de R$ 10.213,53 (dez mil duzentos 

e treze reais e cinquenta e três centavos), para contratação de empresa para realização de serviço 

obrigatório de revisão 100 horas da máquina Retroescavadeira XC870BRI chassi XUG 08703 

CRPA01879, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.